2

ПРОЕКТ

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Порядок организации и осуществления
муниципального жилищного контроля на территории города Череповца

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 35 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», постановление Правительства Российской Федерации от 13.09.2018 № 1090 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам управления многоквартирными домами», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Череповца, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 26.03.2013 № 44, следующее изменение:
1.1. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Проверка проводится на основании распоряжения мэрии города, приказа (распоряжения) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданного в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации. Типовая форма распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
1.2. В пункте 4.5.1  слова «на 2017 и 2018 годы» заменить словами «на 2019 и 2020 годы».
1.3. В подпункте 18 пункта 3.2 слова «статьи 26.1» заменить словами «статьи 26.2».
1.4. В пункте 6.1 слова «на интернет-сайте мэрии города» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Череповца».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf